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80 درصد صهیونیست ها به قدرت حزب الله 
و سیدحسن نصر الله ایمان دارند

نتایــج یک تحقیق نشــان می دهد 80 درصد 
شهرک نشینان صهیونیست، به قدرت رهبری دبیرکل 

حزب الله لبنان ایمان دارند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از »پانوراما الشرق 
الاوسط«، براســاس تحقیقی که دانشکده »تل حای« در 
شمال سرزمین های اشــغالی، درباره دیدگاه صهیونیستها 
درخصوص »سید حسن نصرالله«، دبیر کل حزب الله لبنان، 

انجام داده، مشــخص شده است، »ســید حسن نصرالله«  
ویژگی هایی دارد که باعث برتری او نسبت به رهبران رژیم 
صهیونیستی است. براســاس این گزارش، شهرک نشینان 
شمال سرزمین های اشــغالی معتقدند دبیر کل حزب الله 
لبنان از قدرت بالای رهبری برخوردار است و بعد از جنگ 
دوم لبنان، تعداد صهیونیســت هایی که به قدرت دبیرکل 

حزب الله لبنان ایمان آورده اند، 80 درصد شده است. 

بمباران عمدی 000 1 مدرسه در یمن
 از سوی جنگنده های سعودی

سازمان عفو بین الملل می گوید جنگنده های 
سعودی به صورت »تعمدی«، بیش از 1000 مدرسه 

در یمن را بمباران کرده اند.
به گزارش ایرنا، مشاور ارشد سازمان عفو بین الملل 
اعلام کرده عربستان به بیش از 1000 مدرسه در یمن 
عمدا حمله کرده اســت. بنابر این گزارش از این تعداد، 
254 مدرسه کاملا نابود شده است. در حال حاضر بیش 
از 6500 کودک در یمن قادر به مدرسه رفتن نیستند. 

»لاما فاکح«، مشــاور ارشــد مدیریت بحران سازمان 
عفــو بین الملل که یکی از نویســندگان گزارش اخیر 
این ســازمان درباره اوضاع یمن است، در گفت وگوی 
اختصاصی با این شبکه گفت:»من از بسیاری از مدارس 
در یمن که عربستان در ماه نوامبر)آبان( به آن ها عمدا 
حمله کرده اســت، دیدن کردم. در آن مدارسِ تخریب 
شده یا در اطراف آن ها هیچ انبار مهمات و تسلیحات یا 

سنگر نظامی وجود نداشت. 
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به  حمله  بــا  یمن  انقلابیون 
نیروهای بدنام بلک واتر که توسط 
سعودی ها اجاره شده اند دستکم 
16 تن از آنها از جمله فرمانده بلک 
واتر در یمن را به هلاکت رساندند. 
»شــکارچی ها در یمــن شــکار 
شدند.« نیروهای بدنام بلک واتر که در 
پوشش سربازان کلمبیایی به استخدام 
آل ســعود در آمده اند تا شکست های 
عربســتان در یمن را جبران کنند، از 

سوی انقلابیون یمنی شکار شدند. 
به گزارش فارس، حداقل 16 تن 
از نیروهای شرکت »بلک واتر« که در 
خدمت ائتلاف عربســتان در یمن در 
آمده اند کشــته شــدند. در میان این 

انگلیسی،  16 مزدور، یک مستشــار 
یک اســترالیایی و یک فرانسوی نیز 

دیده می شود.
 فرمانده نیروهــای »بلک واتر« 
در یمن در اســتان »تعــز« واقع در 
جنــوب غربی این کشــور به هلاکت 
باکنباه« که  رسیده است. »ماسیاس 
اصالتا مکزیکی اســت، قصد داشت با 
پشــتیبانی مزدوران سودانی، خود را 
بــه اردوگاه نظامی »العمری« نزدیک 
منطقــه »ذباب« و »بــاب المندب« 
برســاند، ولی در این مســیر به دام 
نیروهای یمنــی افتاد. در پی افزایش 
تلفــات نظامیان اماراتــی و مزدوران 
عربستان در یمن، شرکت امنیتی بلک 

واتر آمریکا، آدم کش های خود را برای 
کمک به نیروهای ائتلاف سعودی به 

یمن اعزام کرده است.
راز حضور سودان در یمن

از ســوی دیگر، پایــگاه تحلیلی 
المانیتور در گزارشی اعلام کرد، حمله 
عربستان به یمن، یک »فاجعه« برای 
عربســتان به بار آورد و این کشــور 
مجبور شد تا از سودان و برخی دیگر 
از کشورهای آفریقایی برای ورود نیروی 
زمینی به یمن درخواست کمک کند. 
المانیتــور در این گــزارش به اوضاع 
نابســامان اقتصادی ســودان اشاره و 
اعلام کرد این کشــور برای خروج از 
ورشکستگی اقتصادی دست به دامان 

کشــورهای حاشیه خلیج فارس شده 
است. در این گزارش آمده، عربستان 
یک میلیارد دلار در ابتدای سال 2015 
و قطر نیز در جریان سفر سال گذشته 
»عمر البشــیر« به دوحه یک میلیارد 
دلار به ســودان کمک مالی کرده اند. 
المانیتــور در ادامه تاکیــد کرد،  اما 
این کمک ها رایگان نبود، ســودان در 
حال حاضر با شــرکت در جنگ یمن 
هزینه این کمک ها را می پردازد و در 
هفته های گذشته صدها سرباز و افسر 
سودانی به نیروهای این کشور در یمن 
اضافه شده اند تا مجموع این نیروها به 
هزار سرباز برسد. همچنین »عوض بن 
عوف« وزیر دفاع سودان اعلام کرده که 

شش هزار نیروی ذخیره آماده هستند 
تا در صورت نیاز به یمن بروند.

این پایــگاه آمریکایــی در ادامه 
یادآور شــد: این نزدیکی ســودان به 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس  
در حالی اســت که این کشور با ایران 
روابط عمیقی داشت... اما سودان پس 
از نزدیکی به شــورای همکاری خلیج 
فارس، تلاش کرده تا ســطح روابط با 
ایــران را کاهش دهد، با این بهانه که 
ایران از حمایت اقتصادی سودان پس 
از جدایی جنوب اجتناب کرده است. 
طبق این گزارش ســودان خود را به 
قیمت 2 میلیارد دلار و همچنین دوری 

از ایران به آل سعود فروخت.

سایر رویدادها
* منابع یمنــی اعلام کردند که 
یک فروند جنگنده اف 16 عربســتان 
هنــگام فرود در پایــگاه هوایی العند 
واقع در شــمال شهر عدن در جنوب 

یمن سقوط کرده است. 
*سخنگوی انصارالله در کنفرانسی 
خبری اعلام کرد براساس آنچه توافق 
شده، آتش بس یمن در 14 ماه جاری 
)دسامبر( برابر با 23 آذرماه و پیش از 

مذاکرات ژنو برقرار خواهد شد.
*نیروهای ارتــش و کمیته های 
مردمی یمن توانستند چهار روستا را 
در منطقه جیزان عربستان به کنترل 

درآورند.

انقلابیونیمنفرماندهبلکواتر
و15عضواینگروهرابههلاکترساندند

دبیرکل حزب الله لبنان در دیدار با رئیس جریان »المرده« بر وحدت 
گروه های سیاسی در این کشور تاکید کرد.

سیدحسن نصر الله شامگاه پنجشنبه با »سلیمان فرنجیه« دیدار و تاکید کرد 
که »نامزد اول ما همچنان ژنرال میشل عون )رئیس جریان ملی آزاد( است لیکن 
خواســتار وحدت شــما با »عون« و جنبش »امل« و دیگر متحدان هستیم و به 

هیچ کس اجازه نمی دهیم که این وحدت را تضعیف کنند.«
به گزارش روزنامه »الســفیر«، وی خطــاب به فرنجیه افزود: »ما هیچ روزی 
به شــما آنگونه که دیگران نگاه می کنند نگاه نکرده ایم، شما متحد جدی و مورد 

اعتماد ما هستید و من در مسائل بسیاری شما را به دیگران ترجیح می دهم.«
دبیر کل حزب الله همچنیــن گفت: »ما همچنان بر حمایت از نامزدی عون 
تاکید کرده ایم اما چیزی که اتفاق افتاده است نامزدی شما برای ریاست جمهوری 
از سوی گروهی دیگر به شما پیشنهاد شده گرچه هنوز شفاهی است و حریری و 
جریان 14 مارس رسما این نامزدی را برعهده نگرفته اند و اختلافاتی با هم دارند.«

سیدحســن نصرالله در پاســخ به این ســؤال فرنجیه که »تا کی این موضع 
حمایت از عون با وجود مخالفت گروهی دیگر ادامه خواهد داشت؟«  تصریح کرد: 
»ما باید از خودمان سؤال کنیم هدف پشت پرده این گام از سوی گروه دیگر که 
همچنان شــفاهی است و علت مطرح کردن آن در این زمان چیست؟ بهایی که 
طرف مقابل از این اقدام می خواهد چیست؟ اگر عقبگرد را پذیرفته اند چرا شما را 
انتخاب کرده اند و عون را رد کرده اند.«فرنجیه نیز در این دیدار تاکید کرد: »من 
متعهد به خط سیاسی هستم که سال هاست آن را در پیش گرفته ام و از نامزدی 
عون حمایت می کنیم.«گفتنی است دیدار فرنجیه با دبیر کل حزب الله لبنان دیدار 

جدیدی نیست و آنان از سال 2005 تاکنون بارها با یکدیگر ملاقات کرده اند.
از سوی دیگر رئیس جریان المرده هفته گذشته نیز به دیدار میشل عون نامزد 
جریان 8 مارس در انتخابات ریاست جمهوری این کشور رفت و بار دیگر حمایت 
خود را از کاندیداتوری وی اعلام کرد. نبود رئیس جمهور یکی از مشکلات جدی 

این روزهای لبنان است.

طرفین بر وحدت تأکید کردند
دیدارسیدحسننصراللهبانامزدجریان14مارس

برایانتخاباتریاستجمهوری

در جدیدترین نمایش قدرت نظامی روســیه، این کشــور موشک 
بالستیک با قابلیت حمل 10 کلاهک هسته ای را آزمایش کرد.

وزارت دفاع روسیه دیروز )شنبه( اعلام کرد پرتاب موشک بالستیک »سینوا«  
از زیردریایی هســته ای این کشور مستقر در دریای »بارنتس« با موفقیت انجام 
شده است. این موشــک، که ناتو آن را در رده موشک های »SS-N-23«، قرار 
داده اســت، از سال 2007 به عنوان یکی از انواع موشک های ارتش روسیه رسما 

در اختیار نیروهای نظامی روسی قرار گرفته است.
به گزارش فارس، حداکثر برد موشک بالستیک قاره پیمای سینوا به 11 هزار 
و 547 کیلومتر در آخرین آزمایش رسیده بود. این موشک پس از تست  های انجام 
شده در سال 2007 در ارتش روسیه پذیرفته شد و انتظار می رود تا سال 2030 
استفاده از آن عملیاتی شود. موشک بالستیک»سینوا« از موشک های نسل سوم 
فدراسیون روسیه به شمار می آید. این موشک قاره پیما قابلیت پرتاب از زیردریایی 
را دارد. تا کنون پرتاب این موشک با زیردریایی های کلاس »دلتا« نیروی دریایی 
روســیه تست و آزمایش شــده است. دریای »بارنتس« در منطقه قطب شمال و 

مابین منطقه اروپایی روسیه و کشور نروژ قرار گرفته است.
روسیه طی هفته های اخیر و بعد از تشدید جنگ در سوریه بر ضد داعش و 
سرنگونی سوخوی این کشور توسط ترکیه جدیدترین ادوات نظامی و سیستم های 
موشکی خود را به میدان آورده است. پوتین اعلام کرده نیروهای نظامی این کشور 

هرگونه تهدید بالقوه ای را  در سوریه نابود خواهند کرد.

روسیهموشکبالستیکباقابلیتحمل
10کلاهکهستهایآزمایشکرد

نمایندگان  روزه  دو  نشست 
در سوریه  فعال  تروریست های 
و جریان های سیاســی مخالف 
دولت دمشــق در ریاض به کار 

خود پایان داد.
نشســت روزهای چهارشنبه و 
پنج شــنبه ریاض با صدور بیانیه ای 
که هدفی جز تخریب دستاوردهای 
حداقلی نشست »وین - 2« نداشت، 
به کار خود پایان داد. در نشســت 
ژنــو - 2 در مورد شــرایط انتقالی 
دو قدرت آمریکا و روسیه به نتیجه 
نرســیده بودند، اما در بیانیه پایانی 
اعلام شــد که بر اساس بیانیه ژنو و 
قطعنامه 2118، نهادهای امنیتی و 
نظامی تحت کنترل یک هیئت قرار 
می گیرد. در این بیانیه در ارتباط با 

»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه  نیز 
آمده است، بشار اسد و حامیانش با 
شروع مرحله انتقالی، باید کنار بروند!
 2  - ویــن  مذاکــرات  در 
و  روســیه  و  ایــران  همچنیــن، 
حتــی آمریکا بر آتش بــس تاکید 
داشــتند، اما مثلث عربستان، قطر 
و ترکیه که خواسته های خود را بر 
شرکت کنندگان در کنفرانس ریاض 
بودند، مســئله آغاز  تحمیل کرده 
آتش بس را به آغاز روند سیاســی 

ربط می دهند.
در مورد »هیئت مخالفان« که در 
بالا از آن نام برده شده است، نیز در 
بیانیه پایانی توضیح داده شده است؛ 
»براساس این بیانیه، هیئتی عالی از 
گروه های مخالف تشکیل می شود و 

مقر  آن شــهر ریاض  خواهد بود.« 
این هیئت در واقع از این پس، طرف 

اصلی مذاکره کننده خواهد بود.
یــک هیئت چهــار نفــره از 
تروریســت های فعــال در جنوب 

سوریه موســوم به »جبهه جنوبی 
سوریه«، چهار نفر از »جبهه شمالی 
ســوریه«، یک نفر به نمایندگی از 
»جیش الاســلام«،  تکفیری  گروه 
و یک نفــر نیز از گــروه تکفیری 

»احرار الشام« در این نشست حضور 
در  داشتند! شمار شرکت کنندگان 
این نشســت نیز بیــش از 80 نفر 

اعلام شد.
از دیگر نــکات جالب توجه در 

این نشست، تاکید شرکت کنندگان 
بــر تکثر گرایی و ایجــاد یک نظام 
دموکراتیک در ســوریه بود! قطر و 
عربســتان ارتجاعی ترین رژیم های 

دنیا را دارند.
اتحادیه عرب و دولت فرانسه از 
بیانیه نشست ریاض استقبال کردند. 
امــا، دولت مســکو هرچند مخالف 
مذاکرات این نشست است، در ارتباط 

با آن رسما موضع گیری نکرد.
در همین حال، دیروز ژنو میزبان 
نشست ســه جانبه روسیه، آمریکا و 
فرستاده سازمان ملل در امور سوریه 
بود. در این نشست بر ضرورت تنظیم 
و انتشــار هر چه سریع تر فهرست 
گروه های تروریســتی در ســوریه 

تاکید شد.

اجلاس تروریست ها در ریاض بی نتیجه پایان یافت

کرده  اعلام  سوریه  ارتش 
فعال  مسلح  فرد   5000 حدود 
در سوریه ضمن تسلیم کردن 
خود به نیروهای دولتی، تعهد 
دادند که با »داعش« بجنگند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
یک فرمانده میدانی ارتش سوریه 
اعلام کرده دســت کم 5000 فرد 
مسلح خود را تسلیم ارتش سوریه 
کردند. این افراد که از شبه نظامیان 
وابسته به »جیش الحر« بودند و در 
حومه »درعا« و »السویدا« حضور 
داشــتند، در اولین عملیات خود، 
سه شــهرک را در حومه »حماه« 
از کنترل داعــش خارج کردند و 
هم اکنــون در حال پیشــروی به 
سمت شهرک »مهین« در حومه 

»حمص« هستند.
نیروهــای مقاومــت و ارتش 
کنتــرل  همچنیــن،  ســوریه 
شهرک های »مریقص«، »ابورنیل« 
و »القریه« واقع در حومه حلب را 

در دست گرفتند.
تروریســت های داعش نیز با 
انفجار خودروی بمب گذاری شده 
در اســتان حمــص و در نزدیکی 
 10 »الاهلــی«،  بیمارســتان 
غیرنظامی را کشــتند و ده ها تن 

دیگر را مجروح کردند.
سارق آثار باستانی سوریه

مقامات دمشق اما اعلام کردند، 
ترکیه آثار باستانی سرقت شده از 
سوریه را عودت نمی دهد؛ »مامون 
عبدالکریم« مدیر کل آثار باستانی 
موزه های سوریه به رویترز گفت: 
»بیش از 2000 اثر باســتانی که 
از موزه های ســوریه ربوده شده، 
در ترکیه کشــف و ضبط شــده 
است.« وی افزود که دولت آنکارا 
برخلاف دیگر کشورهای همجوار، 

از همکاری با مقامات ســوری در 
خصــوص بازگرداندن ایــن آثار 
خودداری می کنــد. دولت ترکیه 
علاوه بر آثار باســتانی، از داعش 

نفت خام نیز می خرد.
سایر رویدادها

* رئیس جمهور روسیه گفت، 
مســکو هر هدفــی را که بخواهد 
پایگاه های زمینی و هوایی روسیه 
را در سوریه تهدید کند، بلافاصله 

نابود خواهد کرد.
* وزیــر خارجــه روســیه با 
انتقاد از حمایــت دولت آنکارا از 
تروریســت های داعش در سوریه، 
خواستار بسته شدن مرزهای ترکیه 

و سوریه  شد.
رئیس جمهور  اســد،  بشار   *
سوریه گفت، ترکیه تنها شاهرگ 

حیاتی داعش است.

5000شبهنظامیمسلحپسازتوبه
تسلیمارتشسوریهشدند

در درگیری پارلمان اوکراین، نمایندگان، نخست وزیر نارنجی این کشور 
را از پشت تریبون پایین کشیدند.

نایب رئیس فراکسیون پارلمانی رئیس جمهور اوکراین نخست وزیر این کشور را 
که در صحن علنی مجلس سخنرانی می کرد از پشت تریبون پائین کشید و موجب 

بروز درگیری گسترده میان نمایندگان و حامیان دولت نارنجی شد.
به گزارش فارس، نخست وزیر اوکراین روز پنجشنبه برای ارائه گزارش سالیانه 
به پارلمان رفته بود که پس از مقصر عنوان کردن یک عضو فراکســیون وابسته 
به رئیس جمهور در بحران انرژی این کشور، مورد حمله نایب رئیس فراکسیون 
رئیس جمهور قرار گرفت.نماینده مذکور پس از نزدیک شــدن به نخست وزیر در 
حال سخنرانی اوکراین، با تقدیم گل به وی، او را بغل کرد و سپس به زور از پشت 
تریبون به پایین کشید! اوکراین با حمایت های آمریکا و وعده های غرب برای داشتن 
اوضاع سیاســی و اقتصادی در تراز غرب، یک کودتای رنگی دیگر را تجربه کرد 
اما با وجود گذشت نزدیک به دو سال از این کودتا، این کشور در بدترین شرایط 

سیاسی، اقتصادی و امنیتی قرار دارد.

در اعتراض به بحران انرژی
نمایندهپارلماناوکراین

زیریکخمنخستوزیرنارنجیراگرفت!

صدها هزار معترض به کشتار 
نژادپرستانه سیاهان آمریکا توسط 
»رام  استعفای  کشور  این  پلیس 
امانوئل« شهردار شهر شیکاگو  را 

خواستار شدند.
کشتار ســیاهان توسط ماموران 
سفید پوست پلیس آمریکا چند سالی 
اســت که اعتراضات گســترده ای را 
در جامعه ســیاهان آمریکا برانگیخته 
است. هر از چندگاهی با انتشار تصاویر 
یا فیلم های ویدئویــی مربوط به این 
کشــتارها مردم در شهرهای مختلف 
آمریکا از فرگوسن گرفته تا نیویورک 
به خیابان هــا می ریزند و خواســتار 
پایان نژادپرستی در این کشور مدعی 
آزادی و حقوق بشر می شوند اما ظاهرا 
گوش شنوایی وجود ندارد.جدیدترین 
به  مربوط  نژادپرســتانه  اعتراضــات 

قتل وحشــیانه »لانکوان مک دونالد« 
می شود.

»لانکــوان مک دونالــد« نوجوان 
17 ســاله 20 اکتبر 2014 توســط 
»جیسون وان دیک« مأمور پلیس در 
یکی از خیابان های شیکاگو با شلیک 
16 گلوله و به شکل وحشیانه ای کشته 
شد؛ اما تصاویر مربوط به کشته شدن 
این نوجوان اخیرا منتشــر شــد و بار 
ضدنژادپرستی  اعتراضات  آتش  دیگر 

در آمریکا را شعله ورتر کرد.
شیکاگو  پنجشنبه  روز  تظاهرات 
با دراز کشیدن عده ای از دانشجویان 
پزشکی به صورت »جسد« مقابل هتل 
شهر شیکاگو آغاز شد، طولی نکشید 
که به نوشته خبرگزاری فرانسه، تعداد 

معترضان به 500 هزار نفر رسید.
» رام امانوئل « شــهردار شــهر 

»شیکاگو« در یک سخنرانی قول داده 
بود که به اینگونه اقدامات خشونت آمیز 
و نژادپرستانه پلیس علیه شهروندان 
پایان دهد ولی معترضان با بیان اینکه 

»با یک ســخنرانی ساده نمی توان به 
ده ها سال فســاد پلیس پایان داد«، 
خواستار کناره گیری وی از مقام خود 
شــدند. تظاهرات کنندگان شهردار و 

دادستان محلی را مسئول تأخیر بین 
وقوع جرم و اقامــه جرم علیه پلیس 

خاطی می دانند.
گفتنی اســت؛ رام امانوئل پیش 

از این نیز قول تعلیق سرپرست اداره 
پلیس شهر شــیکاگو را داده بود ولی 
هیچ اقدامی در ایــن خصوص انجام 
نداده و این امر باعث عدم اعتماد دوباره 
شهروندان به تکرار ادعاهای واهی وی 

شده است.
شهروندان شیکاگو و فعالان مدنی 
در این تظاهــرات به وضعیت موجود 
خشــونت های پلیس این شهر علیه 
شــهروندان سیاهپوســت، با مسدود 
کــردن برخــی از خیابان های اصلی 
در مرکز این شــهر، اعتراض خود را 

نشان دادند.
تظاهرکنندگان می گویند در این 
ماجرا فســاد و لاپوشانی وجود دارد و 
اداره پلیس شیکاگو نیز مدت ها است 
که به قتل جوانان سیاه پوست این شهر 

مبادرت می ورزد.

در پایگاه اینترنتی دفتر ریاســت جمهوری این کشور منتشر شد اعلام کرد: 
»از امروز گامبیا دارای دولتی اسلامی است و ما در قالب حکومت اسلامی از 

حقوق شهروندان حمایت خواهیم کرد.«
»یحیی جامه« در توضیحاتی که از تلویزیون این کشــور نیز پخش شد، 
هدف از این اقدام را »فاصله گرفتن بیشتر گامبیا از تاریخ خود به عنوان یک 
کشور مستعمره عنوان کرد.« وی با بیان اینکه »من در راستای دفاع از هویت 
و ارزش های دینی گامبیا، این کشور را جمهوری اسلامی اعلام می کنم، افزود: 
»از آنجا که مســلمانان اکثریت مردم گامبیا را تشکیل می دهند، این کشور 
دیگر نمی تواند میراث پیشین خود را به عنوان یک مستعمره به دنبال بکشد.«
جامه همچنین ادامه داد: »ســایر شهروندان گامبیا که مسلمان نیستند 
همچنان آزادند مناســک دینی خودرا انجام دهند.« جامه که از 21 ســال 
پیش ریاست این کشور غرب آفریقا را برعهده دارد در سال 1392 )2013( 
این کشور را از جامعه کشورهای مشترک المنافع )کشورهای مستعمره سابق 

انگلیس( خارج کرد و این پیمان را »استعمار نو«  نامید.
گفتنی است گامبیا با حدود 2 میلیون جمعیت که 90 درصد شان مسلمان 
هستند در ساحل غربی آفریقا و در دل کشور سنگال قرار دارد و زبان رسمی 

مردم این کشور انگلیسی است.

تغییرحکومتگامبیابهجمهوریاسلامی
برایرهاییازگذشتهاستعماری

اعلام  گامبیا  رئیس جمهور 
کــرد برای رهایی از گذشــته 
استعماری و به احترام مسلمانان، 
سیستم حکومتی این کشور را به 

جمهوری اسلامی تغییر داد.
بــه گــزارش ایســنا بــه نقل 
جامــه«  اســپوتنیک، »یحیی  از 
رئیس جمهور گامبیا در بیانیه ای که 

همزمان با اعتراضات گسترده 
گروه های  و  مرجعیــت  و  مردم 
سیاســی عراق علیــه حضور 
ترکیه در شمال عراق،  نیروهای 
دولت بغداد علیه آنکارا به شورای 
امنیت سازمان ملل شکایت کرد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، »محمد علی الحکیم« سفیر 
عراق در سازمان ملل طی نامه ای به 
رئیس دوره ای شورای امنیت نوشت: 
ما از شورای امنیت می خواهیم که از 
دولت آنکارا بخواهد هر چه ســریعتر 
نیروهای ترکیه را از شمال عراق خارج 
کند و تعهد بدهد که مجدداً حاکمیت 
ملی عراق را نقض نکند. الحکیم افزود، 
اقدام ترکیه نقض آشکار اصول منشور 

سازمان ملل است.
دولت ترکیه دو هفته قبل شماری 
از نظامیان این کشور را به همراه تانک 
و ادوات زرهی به پادگانی در منطقه 
»بعشقیه« استان نینوای عراق اعزام 
کرد. بهانه این اعــزام نیرو، آموزش 
افراد مســلح عراقی برای آزادسازی 
شهر »موصل« اعلام شــده بود. اما 
بعداً مشخص شد، افراد تحت آموزش، 
از عناصــر رژیم ســابق بعثی )صدام 

معدوم( هستند.
اما این اقــدام دولت عراق باعث 
نشد که ترکیه نیروهایش را فرا بخواند؛ 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه، مدعی شــد، حضور نیروهای 
ترک در عراق ضروری است، چرا که 

هیچ تضمینی از لحاظ امنیتی برای 
سربازان )ترکیه( که با هدف آموزش 
پیشمرگ ها در عراق مستقر شده اند، 

وجود ندارد. 
اردوغان گفت: عراقی ها می توانند 
درخواســت خود را به شورای امنیت 

ارائه دهند، این حق آنهاســت، ولی 
اقدامی صادقانه نیست. »احمد داود 
اوغلو« نخست وزیر ترکیه نیز مدعی 
شد، آنکارا با دولت عراق برای افزایش 
همکاری های امنیتی به توافق رسیده 
است. این ادعای داود اوغلو و ادعاهای 

مشابه ســایر مقامات آنکارا را سران 
بغداد بارها تکذیب کرده اند.

اعتراض مردم و مرجعیت
بــه گزارش خبرگــزاری فارس، 
»سید احمد الصافی« نماینده آیت الله 
سیدعلی سیستانی« طی خطبه های 
دیــروز در کربلا اعلام کرد، ورود هر 
نیروی بیگانه به خــاک عراق بدون 
موافقت دولت بغداد، مردود اســت. 
وی از دولــت خواســت از حاکمیت 
ارضی کشــور در مقابل هر تهدیدی 

محافظت کند.
دیروز همچنین، هــزاران نفر از 
مردم بغداد و شهرهای مختلف عراق 
در اعتراض به حضور نظامی ترکیه در 
عراق تظاهرات کردند. احتمال می رود 

که این اعتراض ها ادامه پیدا کند. در 
اســتان بصره نیز نیروهای داوطلب 
مردمــی با صدور بیانیــه ای، حضور 
نیروهای ترکیه در خاک عراق را تجاوز 
آشکار دانستند و آن را شدیداً محکوم 
کردند. در این بیانیه به سرکنســول 
ترکیه در بصره 72 ســاعت فرصت 
داده شد که این استان را ترک کند.

تروریست های داعش هم با انجام 
انفجار انتحاری، شماری از نیروهای 
امنیتی را به شــهادت رساندند. این 
عملیات در یک منطقه مرزی مشترک 
عراق و عربستان صورت گرفت و مرگ 
شش نیروی امنیتی عراقی را به دنبال 
داشت. 14 نفر دیگر نیز در این انفجار 

مجروح شدند.

همزمان با فرا رسیدن بیست و 
هشتمین سالروز تاسیس جنبش 
حماس مناطق مختلف غزه صحنه 
تظاهرات پرشور در حمایت از این 

جنبش و انتفاضه قدس بود.
مناطــق مختلــف غــزه پس از 
ادای نمــاز جمعه صحنه تظاهرات و 
راهپیمایی های پرشــور به مناسبت 
فرا رسیدن بیست و هشتمین سالروز 

تاسیس جنبش حماس بود.
به گزارش تســنیم بــه نقل از 
القدس العربی شرکت کنندگان در این 
راهپیمایی ها در حالی که پرچم های 
حماس را در دســت داشتند با سر 
دادن شعارهایی بر حمایت خود از این 
جنبش و انتفاضه قدس تاکید کردند.

»اســماعیل هنیه«  نایب رئیس 
دفتر سیاسی حماس طی سخنانی در 
حاشیه این راهپیمایی گفت: شرکت 
این جمعیت پرشــور در راهپیمایی 
نشان می دهد که جنبش حماس پس 
از 28 سال هنوز جنبش جوانی است 

که در حال حرکت به ســوی آزادی 
مسجد الاقصی است.

نماینده حماس  الحیه«  »خلیل 
در پارلمان فلسطین نیز طی سخنانی 
گفت: »ما با امت اســلامی و عربی و 
ملت فلسطین تجدید بیعت می کنیم 
و بار دیگر وعــده  می دهیم که این 
جنبش به دین اســلام، فلسطین و 
اســیران وفادار می مانــد و در نبرد 
علیه دشــمن صهیونیســتی پیروز 

خواهیم شد.«
الحیه تاکید کرد: »مقاومت گزینه 
حماس اســت و این جنبش ســلاح 
گردان های قسام شاخه نظامی حماس 
را به خونی غیر از خون صهیونیست ها 

آلوده نمی کند.«
وی از کشــورهای عربــی نیــز 
خواســت که در حمایت از فلسطین 
و انتفاضه قدس ســفارت های رژیم 

صهیونیستی را ببندند.
انتفاضه قدس

در ادامــه درگیری میان جوانان 

فلسطینی با نظامیان صهیونیست در 
شــرق اردوگاه »البریج« در نوار غزه 
یک جوان فلســطینی دیگر شهید و 

ده ها نفر مجروح شدند.
با شــهادت این جوان فلسطینی 
از ابتدای اکتبر گذشته )9 مهر ماه( 
تعداد شهدای انتفاضه قدس به 121 
نفر رسید. تعداد مجروحان هم از 12 
هزار نفر فراتر رفته اســت. 22 تن از 
شهدا کودک و چهار نفر زن هستند.

انتفاضــه قدس امــروز 73 روزه 

شــده و آن طور که به نظر می رسد 
فلسطینی ها قیامی را آغاز کرده اند که 
به این زودی ها فروکش نخواهد شد.

از  شــماری  مــدت  ایــن  در 
صهیونیست ها نیز به هلاکت رسیده 
یا مجروح شده اند و رژیم صهیونیستی 
برای ســرکوب این انتفاضه به انواع 
راهکارهــا و ســرکوب ها روی آورده 
ولی تاکنون نتوانســته راه نجاتی از 

این انتفاضه پیدا کند.
خبــر دیگــر اینکــه مقامــات 

کشــور برزیل از پذیرش استوارنامه 
رئیس ســابق شــورای شهرک های 
باختری  کرانه  در  صهیونیست نشین 
به عنوان »ســفیر جدید اسرائیل در 

برزیل« خودداری کردند.
به گزارش تسنیم، به نقل از مرکز 
رئیس جمهور  فلسطین  اطلاع رسانی 
برزیل پیشــتر از بنیامیــن نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواسته 
بود تا »دانی دیان« را به خاطر آنکه 

شهرک نشین بوده تغییر دهد.
پذیــرش اســتوارنامه جدید در 
کشــورهای میزبان معمولا دو یا سه 
هفته ای انجام می پذیرد در حالی که 
دو ماه از معرفی ســفیر جدید رژیم 
صهیونیستی می  گذرد و هنوز دولت 
برزیل استوارنامه سفیر جدید اسرائیل 

را نپذیرفته است.
به گفته کارشناسان، سیاست های 
علیه  رژیم صهیونیستی  تجاوزکارانه 
فلسطینیان به ویژه شهرک سازی های 
غیرقانونی در سرزمین های فلسطینی 

عامل اصلی نپذیرفتن این استوارنامه 
بوده است. رژیم صهیونیستی به خاطر 

این جنایات به شدت منزوی است. 
سایر رویدادها

*  خبرگزاری قــدس به نقل از 
روزنامه تایمز اســرائیل گزارش داده 
کــه یکی از بزرگترین شــرکت های 
امنیتی لهســتان طی توافقی با رژیم 
صهیونیستی در سرکوب انتفاضه سوم 

همکاری خواهدکرد.
 * روزنامه هاآرتص چاپ اسرائیل 
نوشــته، باراک اوبامــا رئیس جمهور 
آمریــکا در دیدار اخیر خود با رئیس  
رژیم صهیونیستی از ناتوانی واشنگتن 
در تداوم دفاع دیپلماتیک از اسرائیل 
در مقابل فشارهای بین المللی انتقاد 

کرده است.
* خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی 
حماس تاکید کرده جنبش حماس از 
اقدامــات افراطی  گروه تروریســتی 
داعش چشم پوشی نمی کند و آن را 

برنمی تابد.

راهپیمایی گسترده فلسطینیان ساکن غزه در گرامیداشت بیست و هشتمین سالروز تاسیس جنبش حماس

تظاهرات گسترده برای برکناری شهردار شیکاگو

خون سیاه پوست 17 ساله دامن شهردار نژادپرست شیکاگو را هم گرفت

انگلیس
ایندیپندنت: شــهردار ســابق لندن طی اظهاراتی  اعلام کرده که عربستان 

بزرگترین تهدید برای امنیت انگلیس هم است. 
به گفته وی عربستان یکی از متحدان اصلی انگلیس و در عین حال حامیان 

اصلی تروریست های افراطی و انحرافی در جهان نیز هست.
عربستان

الشرق الاوسط: ســلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودی با صدور 12 بخشنامه 
شماری از مسئولان دولتی این کشور را برکنار کرده است این سومین باری است 

که آل سعود در مدت پادشاهی خود کابینه را دستکاری می کند.
لیبی

اسکای نیوز عربی: یک گروه مسلح در لبنان پسرقذافی را پس از اینکه مدت 
کوتاهی ربودند، آزاد کردند. »هانیبال قذافی« از زمان سرنگونی پدرش در عمان 
و تحت حصر خانگی قرار داشــته و معلوم نیســت برای چه هدفی در لبنان به 

سرمی برده است!
نیوزلند

ایرنا: نیوزلندی ها با شــرکت در یک همه پرسی، پرچم جدیدی را برای خود 
برگزیدند تا نشــان استعمار انگلستان را از آن حذف کرده باشند. این رفراندوم از 

28 آبان آغاز شده و تا روز پنجشنبه ادامه داشت.
کویت

القبس: شیخ احمد الفهد الصباح شاهزاده کویتی به اتهام آنچه »توهین به قوه 
قضائیه« نامیده شده به تحمل شش ماه حبس محکوم شده است این شاهزاده که 
پسر برادر امیرکویت است و ریاست شورای المپیک را هم در اختیاردارد می تواند 

به جای گذراندن این شش ماه 3300 دینار کویتی بپردازد.
پاکستان

خبرگزاری فرانســه: ارتش پاکستان اعلام کرده که اسلام آباد روز جمعه یک 
موشک بالســتیک سطح به سطح موسوم به شاهین 3 را آزمایش کرده که قادر 

است کلاهک های هسته ای راتا برد دو هزار و 750 کیلومتر حمل کند.
مصر

الجزیره: مخالفان دولت مصر در آستانه سالگرد انقلاب بیست و پنجم ژانویه 
در قاهره و چند استان این کشور تظاهرات کرده اند. تظاهرکنندگان برخواسته های 

خود مبنی بر سرنگونی کودتای نظامی و محاکمه مسئولان تاکیدکردند.
آلمان

موسسه کیل: اندیشکده آلمانی کیل گزارش داده بحران پناهندگی برای آلمان 
ســالانه حدود 55 میلیارد یورو هزینه دربرخواهدداشت. این موسسه تاکید کرده 
که آلمان با بزرگترین چالش مالی خود از زمان وحدت مجدد دو آلمان در سال 

1990 روبه رو شده است.
افغانستان

ایســنا: به گفته سخنگوی وزارت خارجه افغانســتان دست کم چهار پلیس 
افغان و یک فرد اســپانیایی و یک تن دیگر طی یک محاصره چند ســاعته که از 
سوی طالبان در نزدیکی سفارت اسپانیا در کابل صورت گرفته بود کشته شده اند.


